
BR.0002.6.2019.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  VIII / 19 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 25 kwietnia 2019 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty Benc. Początek obrad – 

godzina 12.10.    

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Karol Hadrych 

Teresa Mucha-Popiel 

Zbigniew Rok 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy 

jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Biur  

i Samodzielnych Referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie  z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,  

a tym samym prawomocność VIII sesji Rady Powiatu. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze 

Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie. Następnie poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

pracowników Starostwa Powiatowego w Zawierciu, którzy odeszli w ostatnich tygodniach: 

Andrzeja Dyrdonia. Michała Grajdka i Tomasza Korpysia oraz Aleksandra 

Styczyńskiego – ojca członka Zarządu Powiatu Włodzimierza Styczyńskiego.  

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach porządku obrad sesji.   
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Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc złożyła wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad sesji o pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr VI/54/19 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia 

zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych”. 

W uzasadnieniu złożonego wniosku wskazano, że wprowadzenie powyższego projektu pod 

obrady Rady Powiatu w dniu dzisiejszym, jest wynikiem przyjęcia stanowiska Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, wyrażonego w zawiadomieniu o wszczęciu postępowania nadzorczego 

wobec zmienianego aktu prawnego, w którym organ nadzoru kwestionuje zapis § 2, 

stanowiący o upoważnieniu przez organ stanowiący Zarządu Powiatu do dokonywania 

przesunięć środków pomiędzy zadaniami do wysokości 5.000 zł. 

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 18 głosach „za”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ustaliła że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad sesji, rozpatrywany będzie w pkt 10. Projekt tego 

dokumentu radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi 

zmianami kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr VI/19 z dnia 28 marca 2019 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej 

sesji.   

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o aktywnych formach wsparcia dla 

osób bezrobotnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2019 – 2025. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/54/19 z dnia 28 marca 

2019 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego  

w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

11. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół Nr VI / 19 z dnia 28 marca 2019 

roku, projekt którego był wyłożony w Biurze Rady Powiatu, a radni dodatkowo otrzymali go 
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w formie elektronicznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli  przy 18 głosach „za”. 

 

  

Ad.4.) 
 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawił Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 4 posiedzenia w dniach: 28 marca, 9 kwietnia,  

18 kwietnia i 23 kwietnia br.,  zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2019 rok i zmian w planie finansowym; 

– upoważnienia do wystawiania i podpisywania faktur, korekt faktur, duplikatów faktur; 

– ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej – Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów zespołów szkół i placówki – dotyczy 

to Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu, 

Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach oraz Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Zawierciu; 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia pomieszczenia usytuowanego  

w budynku położonym na nieruchomości, będącej w użytkowaniu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu. 

 

 zapoznał się z: 

– informacją o przebiegu konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego w 

Zawierciu; 

W dniu wczorajszym odbył się drugi konkurs na to stanowisko, do udziału w którym 

zgłosiły się i zostały dopuszczone przez Komisję 2 osoby. 

– sprawozdaniem z działalności Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Zawierciu; 

– odpowiedzią Ministerstwa Infrastruktury w sprawie budowy obwodnicy Zawiercia  

i Poręby; 

– informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu dotyczącą wykazu sieci dróg na 

terenie powiatu zawierciańskiego, ilości dróg przypadających na poszczególne gminy 

powiatu, wartości dotacji przyznanej na remonty u budowę dróg powiatowych na 

poszczególne gminy. 

 

 wyraził zgodę na przyjmowanie środków finansowych za miesiąc styczeń i marzec na 

utrzymanie lokalu mieszkalnego dla zawodowej rodziny zastępczej. 

 

 wyznaczył przedstawicieli organu prowadzącego do udziału w pracach komisji 

konkursowych do przeprowadzenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół  

i placówki. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   
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Ad.5.) 
 

Przewodnicząc Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Małgorzata Machura poinformowała, 

że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. jednogłośnie, czyli przy  

3 głosach „za” wydali pozytywną opinię do  projektu uchwały w sprawie informacji  

o aktywnych formach wsparcia dla osób bezrobotnych realizowanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Zawierciu, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. Z przedstawionej przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu informacji wynika, że w 2018 roku pomoc urzędu 

skierowana była w szczególności do osób długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, do 

osób młodych do 30 roku życia oraz do osób powyżej 50 roku życia. Efektem realizowania 

programów aktywizacji zawodowej w roku ubiegłym było zatrudnienie 1105 osób 

bezrobotnych.  Wśród aktywnych form wsparcia gro osób jest zainteresowanych uzyskaniem 

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundacją kosztów 

wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. Znaczącą kwotę przeznaczono także na 

organizację staży dla osób bezrobotnych. Tą formą wsparcia objęto 691 osób, a po 

zakończeniu stażu udało się zatrudnić 478 osób. Inne formy wsparcia to: prace interwencyjne, 

roboty publiczne, prace społeczno – użyteczne, szkolenia, studia podyplomowe, bon na 

zasiedlenie, dofinansowanie wynagrodzeń osób 50+ czy refundacja wynagrodzeń osób do  

30 roku życia. Ogółem wydatkowano na ten cel w roku ubiegłym 10.839,8 tys. zł.  

Aktualnie Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu realizuje 4 programy aktywizujące osoby 

pozostające bez pracy, finansowane ze środków zewnętrznych: 

 „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie zawierciańskim”, 

finansowany ze środków Programu Operacyjnego Wiedza i Edukacja 2014 – 202; 

 „Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+”, finansowany ze środków  Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014-2020; 

 „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących dłużnikami alimentacyjnymi”; 

 Program, którego realizacja wynika z diagnozy bieżących potrzeb rynku pracy – są to 

staże w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  

Dwa ostatnie programy finansowane są z rezerwy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 

W roku bieżącym PUP zamierza również aplikować o dodatkowe środki finansowe  

z Funduszu Pracy, skierowane do różnych osób, ale aplikowanie może nastąpić wyłącznie po 

ogłoszeniu naboru wniosków przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  

Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu współpracuje z Powiatową Radą Rynku Pracy, która 

jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty w sprawach polityki rynku pracy. W 2018 

roku Rada zajmowała się m.in. podziałem i wykorzystaniem środków Funduszu Pracy, 

tworzeniem nowych kierunków kształcenia przez zawierciańskie szkoły, analizą bieżącej 

sytuacji na lokalnym rynku pracy, rozpatrywaniem wniosków o umorzenie nienależnie 

pobranych świadczeń.  6 uchwał Rady dotyczyło uruchomienia nowych kierunków 

kształcenia , w tym 3 w Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu, 2 w Zespole Szkół  

w Porębie oraz 1 kierunku w Regionalnym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sosnowcu 

– placówka w Zawierciu. Podsumowując, Komisja pozytywnie oceniała działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu, zwracając szczególną uwagę na duże 

zaangażowanie w pozyskiwanie funduszy na formy wsparcia dla osób bezrobotnych. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII / 57 / 19  

w sprawie informacji o aktywnych formach wsparcia dla osób bezrobotnych realizowanych 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”. 
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Ad.6.) 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII / 58 / 19  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

18 głosach „za”. 

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

ogłosiła przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 12.25. 

 

 

Ad.7.) 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 12.35 Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2023 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII / 59 / 19 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.8.) 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.00 Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.  

 

Przewodnicząca Komisji Dorota Pytlik poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2019 roku analizowała skargi ma Starostę 

Zawierciańskiego, złożone w dnu 8 marca 2019 roku. Zawarte w skargach zarzuty dotyczyły 

bezczynności Starosty wobec złożonych przez skarżącego wniosków dotyczących wydania 

zgody na zmiany stanu własności i obciążeń działki stanowiącej jego własność oraz 

ujawnienia i wpisu aktualnych danych z rejestru gruntów i ewidencji gruntów i budynków do 

prowadzonej dla działki księgi wieczystej. Po zapoznaniu się z treścią skarg wraz  

z dołączonymi do nich dokumentami oraz ze stanowiskiem Wydziału merytorycznego i 

opinią prawną wydaną w sprawie Komisja jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” uznała, że 

Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozstrzygania w sprawie omawianych skarg. 

Z analizy powyższych dokumentów wynika, że skargi te są bezpośrednio związane  
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z prowadzonym przez Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Zawierciu 

postępowaniem scaleniowym. Zgodnie z art. 234 kodeksu postępowania administracyjnego  

w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę 

podlega rozpatrzeniu w toku tego postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. Biorąc 

powyższe pod uwagę skargę należy przekazać do Wydziału Geodezji w celu podjęcia działań 

w toku prowadzonego postępowania scaleniowego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII / 60 / 19 w sprawie   

Skargi na Starostę Zawierciańskiego, został poddana pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

  

Ad.9.) 
 

Przewodnicząca Komisji Dorota Pytlik poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2019 analizowała skargę ma Starostę 

Zawierciańskiego, złożoną w dnu 29 marca 2019 roku. Zawarte w skardze zarzuty dotyczyły 

bezczynności Starosty wobec braku odpowiedzi na pismo skierowane do niego w dniu  

26 lutego 2019 r. dotyczące wniosku o zmianę organizacji ruchu  w Rokitnie Szlacheckim na 

ul. Szlacheckiej. Po zapoznaniu się z treścią skargi wraz z dołączonymi do niej dokumentami 

oraz ze stanowiskiem Wydziału merytorycznego jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” 

Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna. W uzasadnieniu wskazano, iż odpowiedzi na 

wskazane w skardze pismo, złożone przez skarżącego do Starosty Zawierciańskiego w dniu 

26 lutego br. udzielił w dniu 7 marca br. zarządca drogi, tj. Powiatowy Zarząd Dróg  

w Zawierciu, który zajmował się sprawą od wpływu pierwszego pisma w sprawie, tj. pisma  

z dnia 18 czerwca 2018 roku. 

Wychodząc naprzeciw zawartym w skardze oczekiwaniom strony, w toku postępowania 

wyjaśniającego ustalono, jakie czynności podjęto w odpowiedzi na zgłoszenie z dnia  

18 czerwca 2018 roku w sprawie poprawienia bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. 

Szlacheckiej w Rokitnie Szlacheckim celem przedstawienia ich stronie skarżącej.    

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII / 61 / 19 w sprawie   

Skargi na Starostę Zawierciańskiego, został poddana pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.) 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Kozioł poinformowała, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach 

„za” wydali pozytywną opinię do  projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/54/19 

z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. Zmiana, wprowadzana do przyjętego na poprzedniej sesji projektu 

uchwały, polega na wykreśleniu z treści uchwały § 2, który zawierał upoważnienie dla 

Zarządu Powiatu do dokonywania przesunięć środków finansowych między poszczególnymi 

zadaniami do kwoty 5.000 zł. Zapis ten został zakwestionowany przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Katowicach w toku badania uchwały w trybie nadzoru, konsekwencją 

czego jest wszczęcie postępowania nadzorczego wobec zmienianej uchwały. W związku  
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z powyższym postanowiono dokonać w kwestionowanej uchwale zmiany zgodnej z opinią 

Izby przed terminem posiedzenia Kolegium RIO, ustalonym na dzień 30 kwietnia br. na 

którym uchwała ta poddana zostanie badaniu w trybie art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych.  Nadmieniła, że na posiedzeniu Komisji w dniu  

22 marca br. z inicjatywy Przewodniczącej Rady Powiatu zgłoszony został wniosek formalny 

w sprawie wykreślenia § 2 z projektu uchwały, który nie uzyskał jednak wymaganej 

większości głosów członków Komisji. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr VIII / 62 / 19 w sprawie   

zmiany Uchwały Nr VI/54/19 z dnia 28 marca 2019 roku  w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

 w dniach 3 i 4 kwietnia br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał strukturę 

należności, strukturę zobowiązań, rachunek zysków i strat za luty i styczeń 2019 roku; 

 w dniu 4 kwietnia br. Prezydent Miasta Zawiercia przekazał do wiadomości 

Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego pismo skierowane do Powiatowego 

Zarządu Dróg w Zawierciu w sprawie utrzymania czystości oraz naprawy nawierzchni 

jezdni dróg powiatowych w centrum miasta; 

 w dniu 7 kwietnia br. grupa mieszkańców z miejscowości Wola Libertowska przesłała do 

wiadomości Przewodniczącej Rady Powiatu petycję w sprawie budowy chodników i prac 

porządkowych przy drodze powiatowej 1767S w miejscowości Wola Libetowska. 

Adresatem petycji był Starosta Zawierciański; 

 w dniu 9 kwietnia br. Rada Miejska w Myszkowie przesłała uchwałę w sprawie przyjęcia 

apelu do Rządu RP o podjęcie skutecznych działań wpływających na poprawę jakości 

powietrza w Polsce.  Uchwałę w powyższej sprawie przekazała również Rada Miejska  

w Toszku;  

 W dniu 15 kwietnia br. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów poinformowała o przekazaniu 

stanowiska Rady Powiatu ws. budowy obwodnicy Zawiercia i Poręby do Ministra 

Infrastruktury. W tym samym dniu  wpłynęła odpowiedź z Ministerstwa Infrastruktury  

w powyższej sprawie.  Z otrzymanej informacji wynika, że Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad jest aktualnie na etapie analiz związanych z możliwością realizacji 

tego zadania i ewentualnego zawarcia kontraktów, mając na względzie dostępne limity  

w ramach Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 z perspektywą do 2025 

roku. Przed zakończeniem tych analiz nie jest możliwe wskazanie lub potwierdzenie faktu 

zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych na sfinansowanie przedmiotowej 

inwestycji; 

 w dniu 24 kwietnia br. wpłynęła informacja z Kancelarii Sejmu o przekazaniu stanowiska 

Rady Powiatu w sprawie budowy obwodnicy do wiadomości do Komisji Infrastruktury. 
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Ad.12.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że: 

 

 w dniu 15 kwietnia br. wpłynęła interpelacja radnego Grzegorza Piłki w sprawie 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulicy Wojska Polskiego z ulicą Kościuszki  

w Ciągowicach oraz nawierzchni na ulicy Sienkiewicza w Ciągowicach. Termin 

udzielenia odpowiedzi upływa w dniu 6 maja br.   

 w dniu 17 kwietnia br. wpłynęła odpowiedź na interpelację radnej Barbary Laskowskiej, 

w sprawie budowy drogi powiatowej biegnącej przez Kocikowę do Pilicy, złożoną w dniu 

28 marca br. 

Z treścią złożonych interpelacji i udzielonych odpowiedzi można zapoznać się w Biuletynie 

Informacji Publicznej – zakładka Rada Powiatu oraz na stronie internetowej Starostwa – 

zakładka powiat. Informacje te są również umieszczane na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady 

Powiatu przez 30 dni od dnia udzielenia odpowiedzi. 

 

 

Ad.13.) 
 

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„16 kwietnia była nadzwyczajna sesja Rady Powiatu dotycząca stanu służby zdrowia                 

i ocena aktualnej sytuacji szpitala. Nie odzywałem się jakoś wiele, w pewnym momencie 

nawet wyszedłem, bo nie chciałam w Wielkim Tygodniu zabierać głosu, ale powiem tak. 

Szpital od lat 90, czyli w 1999 roku przeszedł do powiatu i w tym czasie cały czas tak 

naprawdę ulegał zadłużeniu, czyli coraz trudniejsza sytuacja finansowa była tego szpitala. 

Jakby zatrzymanie zadłużenia było za Starosty Rafała Krupy natomiast pierwsze zmiany –  

w mojej ocenie –  pozytywne (bo też tym interesowałem się, będąc jeszcze w Urzędzie 

Marszałkowskim i aktywnie uczestnicząc w tej pomocy, żeby w szpitalu zaczęło się 

zmieniać) w 2015 roku. I w tym okresie 2015 – 2018 roku szpital w sensie finansowym coraz 

lepiej sobie radził, bo w okresie tych 4 lat praktycznie obniżenie zadłużenia nastąpiła                

o ponad 9.000.000 zł plus inwestycje szpitala. 16 kwietnia oceniliśmy, że ten szpital jest 

kiepski czy bardzo zły i taki przekaz poszedł do społeczeństwa. Ja komentować też tego nie 

będę. Oczywiście została przedstawiona propozycja zmian, ocena tych ostatnich lat, że 

wszystko – bym tak powiedział –  źle się działo, pokazując błędy, jak należy zrobić, jakie 

oszczędności, ile z tego tytułu będzie zysku. Ja sobie policzyłem tak, że przynajmniej ponad  

4 miliony były pokazywane. Ostatni zysk w 2018 roku był 2.300.000 zł plus rezerwa 400.000 

zł, to jest prawie 2.700.000 zł, czyli rozumiem, że wynik finansowy w 2019 roku po tej 

zaprezentowanej  prezentacji będzie około 7.000.000 zł. Mówię to, jako radny powiatowy, 

który słuchał tego, że to tak źle było. Zdziwił mnie jeden fakt, jak się zapytano dyrektora 

szpitala, jaki jest wynik finansowy po pierwszych 2 miesiącach, to nie potrafił odpowiedzieć. 

Powiem tak ze swojego doświadczenia, byłem w Urzędzie Marszałkowskim 6 lat  

i zajmowałem się Kolejami Śląskimi, które w 2013 roku dostałem – że tak powiem –   

w spadku. Sytuacja nie do pozazdroszczenia, jak wyglądały Koleje Śląskie, ale w nocy  

o północy,  jako osoba nadzorująca, wiedziałem wszystko, jeżeli chodzi o sprawy finansowe. 

Więc dla mnie już to, że dyrektor nie potrafił odpowiedzieć, jest dziwne i zacząłem 

zastanawiać się dlaczego. Chciałbym te informację jednak usłyszeć, jaki był wynik finansowy 

za pierwszy kwartał 2019 roku, bo ja do tej pory nie wiem. Bo to, co wiem, to za pierwszy 

kwartał 2018 roku (co prawda w pierwszym kwartale jest zawsze trudniej, bo to jest 

wiadomo), ale zysk był ponad 400.000 zł, czyli rozumiem, że przy tym podejściu nowej 
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dyrekcji szpitala wynik jest dużo lepszy niż 2018 roku. Ja patrzyłem na to w sensie takim 

pozytywnym. Wiadomo, że jak się robi zmiany, to nie da się wszystkiego na raz zrobić. Są 

rzeczy ważne i ważniejsze i robi się na początku te najważniejsze, a potem dalej. Moje 

oczekiwania są takie, że teraz te elementy, które w szpitalu były nie do końca prowadzone  

w sposób właściwy, będą tak prowadzone i tak – jak powiedziałem –  ten wynik finansowy 

będzie bardzo dobry i przede wszystkim pacjenci będą przyjeżdżali do tego szpitala. Powiem 

tak, jak tutaj jesteśmy na sali, ile osób z nas nie pojechało do szpitala do Zawiercia, tylko 

szukało gdzieś innego miejsca dla swojej rodziny, czyli sami powinniśmy się też zapytać, 

dlaczego tak robimy”. 

 

Marcin Wojciechowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ta sprawa była poruszana już na wczorajszej sesji w mieście. Dotyczy ona tablicy 

informacyjnej, która kilka dni temu zawisła w holu dolnym Szpitala Powiatowego w 

Zawierciu, z której to tablicy wynika, że gmina w osobie Prezydenta Łukasza Konarskiego 

poręczyła kredyt dla szpitala w niebagatelnej kwocie, bo prawie 7.700.000 zł.  Zapytali mnie 

o to mieszkańcy, zapytali mnie o to również pacjenci szpitala, czy szpital w ostatnim czasie, 

bo na tablicy widnieje data 1 kwietnia 2019 roku, brał tak istotne zobowiązanie finansowe, do 

którego potrzebne było poręczenia pana Prezydenta. Otóż, odpowiadam im, że nie. Jak 

państwo zapewne wiecie sprawa dotyczy starego kredytu długoterminowego z 201 roku. Na 

chwilę obecną wynegocjowane zostały lepsze warunki kredytowania, tym samym jest to dla 

szpitala przysporzenie. To, co teraz się stało, to było potwierdzenie istniejącego starego 

poręczenia. Miałbym taką prośbę do pana Starosty, ponieważ pan Prezydent się podpisał na 

tym folderze, na tym banerze, który jest tam, żeby ta treść która jest nie wprowadzał 

mieszkańców i opinii publicznej w błąd, bo być może ktoś zadaje sobie takie pytanie, czy 

nowy zarząd szpitala, czy szpital w ogóle zaciągnął w ostatnim czasie jakiś kredyt. Bardzo 

bym prosił, żeby ta treść została zmieniona tak, żeby odpowiadała rzeczywistości”. 

 

 

Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja chciałem zwrócić uwagę, jak przebiega stan remontów dróg. To, co związane jest  

z bieżącym utrzymaniem pozimowym wzięło może troszkę większe tempo. Szczególnej 

uwadze polecałbym drogę Chlina – Wolbrom. Droga, która ponad 10 lat temu była robiona,  

a dzisiaj rzeczywiście są duże dziury, odlepienia płatowe, które z dnia na dzień robią się coraz 

większe. W przypadku przyjścia deszczów ten stan będzie się pogarszał. Prosiłbym  

o uwzględnienie w planie remontów w stosunkowo niedługim czasie właśnie tego odcinka”.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja mam jeszcze prośbę do pani pełniącej obowiązku Naczelnika Wydziału Edukacji  lub do 

pana Wicestarosty o przedstawienie nam na pewno bardzo ważnej informacji, która pewnie 

każdego z nas interesuje, jak również mieszkańców, a mianowicie jak wygląda przebieg rad 

pedagogicznych, które  klasyfikują maturzystów”. 

 

Wicestarosta Bogusław Piotrowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wszystkie szkoły prowadzone przez powiat zawierciański dokonały klasyfikacji uczniów 

klas maturalnych. Odbyło się to w dniu wczorajszym bądź w dniach wcześniejszych. Dzisiaj 

wszystkie szkoły potwierdziły, że uczniowie są dopuszczenie do matury.”  

 



 10 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dziękuję. To dla nas wszystkich bardzo dobra wiadomość. Pozostało tylko życzyć 

maturzystom powodzenia na maturze, wszelkiej pomyślności, a nauczycielom uzyskania tego, 

czego oczekują od rządu. Przypominam również, że do 30 kwietnia państwo radni muszą 

poskładać oświadczenia majątkowe. Oświadczenia muszą być w 2 egzemplarzach, do tego 

musi być również dołączony PIT, ten, który państwo składają”.   

  

 

Ad.14.) 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc zamknęła 

obrady VIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.    

  
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.00. 

 

  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Małgorzata Benc  


